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Året har flera fina och betydelsefulla 
kyrkligt förankrade högtider. Julen 
och påsken har traditionellt varit 
de största. Dock finns det en som 
har fått en allt starkare ställning i 
vårt land under senare år och det är 
allhelgonahelgen. Den adresserar den 
kanske största och svåraste livsfrågan 
som vi människor ställs inför; vad 
händer när vårt jordiska liv har nått 
sitt slut?

Sedan mänsklighetens gryning har 
denna fråga följt oss. Vi har som 
mänsklighet hanterat det på olika 
sätt. Tankar, förställningar och hela 
trossystem har vuxit fram över hela 
världen. Till dessa föreställningar och 
ideologiska tankar har vi kopplat olika 
former av ritualer och ceremonier. 
Detta kan vi se mycket tidigt i 
arkeologiska fynd väldigt långt tillbaka 
i historien.

En viktig fråga är om vilket värde 
och funktion som de olika ritualerna 
kan tänkas ha. Att de har ett estetiskt/
konstnärligt värde, kan förstås 
alla i regel hålla med om. Men har 
ritualer och ceremonier även ett 
existentiellt värde? Ja, de har förstås ett 
livstolkande och tröstande värde för de 
anhöriga och närstående, men vilket 

värde har en begravningsritual för den 
avlidne själv?

Vilka svar som blir aktuella här har 
förstås väldigt mycket att göra med 
vilken världsbild och världsåskådning 
som man själv har. En ateist tror ju 
inte på någon högre makt och i regel 
heller inte på att människan har 
eller är en själ, ande, etc. Då är den 
avlidne helt icke-existerande och kan 
därmed inte förnimma eller påverkas 
av någonting som sker i tillvaron efter 
döden.

Dock har de allra flesta civilisationer 
genom historien haft tron på att 
människan inte bara består av en 
kropp, utan är något mycket mer. 
Människan är och har en ande, en själ, 
eller vilket namn man nu vill sätta 
på människans innersta centrum. 
Denna själ överlever den kroppsliga 
döden och går vidare in i den andliga 
världen/evigheten.

Anammar man denna grundsyn 
blir med ens andliga/religiösa 
ritualer betydelsefulla på ett djupare 
sätt, än det rent estetiska. Att en 
begravningsceremoni är och upplevs 
som fin, är ett viktigt värde, men 
på vilket sätt kan den påverka den 
avlidnes tillvaro på den andra sidan?

För mig som präst i Svenska kyrkan är 
det naturligt och rent av självklart för 
mig att våra kyrkliga ritualer i livets 
avgörande skeden; dop, konfirmation, 
vigsel och begravningsgudstjänst 
har ett stort och avgörande 
existentiellt värde som går långt 
bortom det estetiska värdet. Det är 
förstås viktigt att ett dop eller en 
begravningsgudstjänst upplevs fin och 
värdig av deltagarna. Jag tänker och 
tror dessutom att Gud själv handlar 
med oss genom kyrkan och kyrkans 
ceremonier.

Därför tror jag att det har betydelse, 
utöver det jag kan se och förnimma, 
när dopvattnet faller på barnets 
huvud, när vi med handpåläggning 
ber om Guds andes välsignelse 
över konfirmanderna, när ett 
kärlekspar vigs samman i den 
kyrkliga vigseln, när vi i den kyrkliga 
begravningsgudstjänsten överlämnar 
den avlidne i Guds händer och lyser 
frid över den avlidne och graven.

Paul Henriksson, 
kyrkoherde 

i Mjällby 
församling

Kyrkans gudstjänster 

i livets avgörande skeden
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gudstjänster såväl i församlingens 
kyrkor som i några av missionshusen 
här på Lister och på Hanö, i 
pilgrimsvandringar i den vackra 
naturen på Lister, sinnesromässor, 
konfirmander, kyrkokören och i det 
enskilda samtalet.  

Jag vill säga ett stort tack till er alla 
som jag fått förmånen att träffa och 
dela tid och liv tillsammans med 
under dessa tre år. Nu kommer jag 
framöver att tjänstgöra i Bromölla 
pastorat. Allt gott och Guds 
välsignelse önskar jag er!

Staffan Svensson

Jag har fått möjligheten att säga mitt 
varma tack för min tid i församlingen 
och det vill jag göra med dessa rader. 

Under de lite drygt tre år som jag 
tjänstgjort på Listerlandet så har jag 
fått förmånen att möta många i livets 
alla olika skeden och situationer. Jag 
tar med mig fina möten, människor 
och meningsfulla uppgifter i samtal, 
bön och gudstjänst. En psalm som har 
följt med mig i min tjänstgöring är Sv 
psalm 96 som bland annat innehåller 
orden ”Omslut mig med din kärlek, 
världen behöver mig. Världen behöver 
din kärlek strömmande genom mig”. 
Med de orden som grund handlar 
församlingstjänst för mig mycket 
om att bygga broar, gemenskap och 
att dela liv och erfarenheter i tro. 
Det har jag bland annat fått göra i 
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Under konfirmationstiden får du 
möjlighet att fundera kring vem 
du själv är och vad du tror på. Du 
får även möjlighet att samtala om 
spännande och intressanta livsfrågor, 
göra roliga studiebesök och prova 
på fritidsaktiviteter. I år erbjuder vi 
konfirmationsläsning som börjar nu 
i höst, med träffar och läger under 
läsåret. Lejonparten av läsningen är 
förlagd till sommarlovets första två 
veckor. Konfirmationen är planerad 
till söndagen den 29 juni 2025.

Har du frågor om det här kan du 
kontakta församlingspedagog  
Emelie Hellsten tel. 0456-566 06, eller 
mail: emelie.hellsten@svenskakyrkan.se

Du kan anmäla 
direkt via qr-
koden här eller 
via församlingens 
hemsida.

 

Välkommen med din 
anmälan! 

Konfirmation 2025

Foto: Alex Giacomini, IKON

Tack till Mjällby  
församling
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Tema: Begravning

Jordbegravning
Traditionell begravningsgudstjänst 
med kista. Ofta med nedsättning av 
kistan ute vid graven, i regel med 
avsked ute vid graven, dock inte alltid. 

Kremationsbegravning
Begravning med kista, avsked och 
avslutning inne i kyrkan. 

Akt över urna
Kremationsbegravning med urna i 
stället för kista. Här kan gudstjänsten 
avslutas ute på kyrkogården med 
nedsättning av urnan i graven.

Gravskick i Mjällby församling
Kistgrav: Egen grav där kista har 
satts ner. Kräver gravrättsinnehavare.

Urngrav: Egen grav där urna har 
satts ner. Kräver gravrättsinnehavare.

Kistgravlund: Finns på Mjällby 
kyrkogård. Här gravsätts kistan 
med den avlidne på en markerad 
plats. Här används namnplatta som 
bekostas av dödsboet.

Askgravlunden: Finns både i 
Mjällby och i Ysane. Askan nedsätts i 
askgravlunden som är avsedd för ett 
gravskick av kollektiv karaktär utan 
gravrätt. Här används namnplatta 
som bekostas av dödsboet. Anhöriga 
närvarar inte vid nedsättningen av 
askan i lunden.

Minneslund: Finns både i Mjällby 
och i Ysane. Askan nedsätts i 
minneslunden som är avsedd för ett 
gravskick av kollektiv karaktär utan 
gravrätt. Anhöriga närvarar inte vid 
nedsättningen av askan i lunden.

Utströende av askan på annan plats 
än kyrkogård: Här krävs tillstånd 
från Länsstyrelsen, exempel på sådan 
plats är havet.

Minneslunden Foto Anette Olofsson

Askgravlunden har utökat 
Foto Anette Olofssons
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Liten ordlista om död och begravning
Bisättning: Detta ord har mer än en 
betydelse: 1) Oftast betyder det när 
de anhöriga samlas för ett personligt 
farväl av den avlidne och ser honom 
eller henne klädd i sin kista. Vid 
bisättningen kan ni anhöriga lägga 
ner minnessaker och/eller blommor 
i kistan. En präst kan delta i 
bisättningen och leda bön och kanske 
någon psalm som ni tycker om. 2) Att 
flytta den avlidne från ett bårhus till 
ett gravkapell eller kyrka i avvaktan på 
begravningsgudstjänsten/ceremonin. 

Defilering: Moment under 
begravningsgudstjänsten/
ceremonin när anhöriga och övriga 
begravningsgäster går fram till kistan 
för att ta avsked av den avlidne. I 
samband med defileringen spelas ofta 
stilla musik på orgel eller piano och 
medtagna handbuketter läggs på eller 
vid kistan.

Direktare: Innebär att kistan 
med den avlidne förs från 
dödsfallsplatsen till krematoriet eller 
till kyrkogård för gravsättning utan 
begravningsceremoni. Kan också 
benämnas ”begravning utan känd 
ceremoni”.

Dödsfallsanmälan: Att anmäla 
någons dödsfall. Används i första 
hand avseende officiell anmälan 
till olika myndigheter, kyrkan eller 
försäkringsbolag och liknande. 

Efterlevande : De personer i familjen, 
släkten och bekantskapskretsen 
som den avlidne lämnar efter sig. 
Med efterlevande avses ofta nära 
anhöriga, men även mer avlägsna 
vänner och bekanta räknas också som 
efterlevande.

Griftetal: Prästens tal i 
begravningsgudstjänsten. 

Programkort: Detsamma som agenda 
eller psalmkort. Tryckt kort eller 
blad som beskriver ordningen m.m. i 
begravningsgudstjänst/ceremoni.

Själaringning: Klockringning som 
kungör en kyrkotillhörigs dödsfall. 
I Mjällby och Ysane kyrkor sker 
ringningen vanligtvis på vardagar kl. 
10.00.

Sorgklädsel: Hur formellt man 
behöver klä sig på begravningar 
varierar. Men även när det inte finns 
några uttalade krav om klädsel, kan 
det kännas bra att klä upp sig. Det är 
dels ett sätt att förbereda sig själv inför 
begravningen, dels ett sätt att visa 
respekt och sitt deltagande.

Tacksägelse: Tacksägelse hålls i 
den avlidnes hemförsamling, oftast 
vid gudstjänsten på söndagen efter 
det att dödsfallet blev känt. Prästen 
läser då upp den avlidnes namn 
och en av församlingens kyrkvärdar 
tänder ett ljus. Efter en bön ringer 
kyrkklockorna en kort stund.

 Kistgravlunden Foto Anette Olofsson Foto: PMB Media & Design

Foto Pixabay

Foto Pixabay
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Har du någon gång funderat på vilka olika 
yrken och titlar det finns i Svenska kyrkan? 
Här kan du läsa om några:

Biskop: Har som uppdrag att leda kyrkans arbete inom ett 
stift. Biskopen i Svenska kyrkan är ordförande i domkapitlet 
och stiftsstyrelsen.

Diakon: Arbetar ofta med uppsökande och kurativ 
verksamhet för att stödja och hjälpa de som har det svårt 
i samhället, är ensamma, sörjande eller sjuka. En diakon 
vigs av biskopen efter genomförd utbildning, antagning och 
prövning. 

Församlingspedagog: Ansvarar för mötet med barn och 
ungdomar i församlingen, kan exempelvis medverka i olika 
nätverk, grupper och i konfirmandverksamheten. Arbetar i 
första hand med pedagogiska uppgifter; undervisning och 
lärande miljöer i Svenska kyrkan.

Komminister: Präst som har sin tjänst i en församling.

Kontraktsprost: En församlingspräst som utses av 
biskopen att företräda biskopen i kontraktet (främst mot 
övriga präster och diakoner), ett kontrakt är en geografisk 
indelning av församlingar. Kontraktsprosten ska bland 
annat hjälpa biskopen med ledningen och tillsynen. 

Kyrkoherde: Den präst som har ansvaret för tillsyn och 
övergripande samordning av all verksamhet i en församling. 

Kyrkomusiker: Samlingsnamn för organister och kantorer. 
Kyrkomusikern har det övergripande ansvaret för musiken 
i församlingen, exempelvis leda körer och spela orgel vid 
gudstjänster, konserter, dop, bröllop och begravningar.

Musikpedagog: Arbetar med musik, oftast inom 
församlingens barn- och ungdomsverksamhet men 
även med fokus på vuxna, leder exempelvis barnkörer 
i samarbete med kyrkomusiker och medverkar i 
konfirmandverksamheten. 

Pastor: Används mest som titel för predikanter inom olika 
frikyrkliga samfund.

Pastorsadjunkt: En nyvigd präst som arbetar sitt första år i 
en församling – ett utbildningsår. Därefter kan prästen söka 
en tillsvidareanställning.

Prost: Hederstitel som biskopen kan ge präster (prost 
honoris causa)

Präst: En person som har gett löfte om att i trohet, lydnad 
och liv följa kyrkans lära och ordning i en prästvigning 
av biskopen efter genomförd utbildning, antagning och 
prövning. Prästens huvuduppgifter är att leda gudstjänst, 
predika, döpa, konfirmera, leda begravningar och utöva 
själavård.

Ärkebiskop: Biskop med säte i Uppsala. Har till uppgift 
att företräda hela Svenska kyrkan. I Uppsala finns även 
biskopen i Uppsala stift.

Präst, diakon  Präst, diakon  
och andra yrken och titlar i Svenska kyrkan



7

I 

Hej,

Presentation av medarbetare

Carin Hompe SvedbergCarin Hompe Svedberg
heter jag och den 1 september börjar jag min tjänst som 
diakon i Mjällby församling. 

Närmast kommer jag från stiftskansliet i Lund, där jag 
har arbetat som stiftsdiakon i 12 år. Framför allt har jag 
arbetat med arbete kring rekrytering av nya diakoner och 
rekryteringsfrågor, och diakonala frågor på olika sätt. 
Det har varit mycket spännande, givande och på många 
sätt helt enkelt väldigt roligt. Men trots det har jag känt 
en längtan tillbaka till församling växa sig allt starkare, 
tillbaka till grunden för allt diakonalt och kyrkligt arbete 
- en församling.

Därför ser jag mycket fram mot att komma till Mjällby 
och bygga församling för framtiden tillsammans med er.

Jag är kyrkligt uppvuxen i Staffanstorp utanför Lund. 
Under mina snart 40 år i kyrkans tjänst, 33 år som vigd 
diakon, har jag haft förmånen att arbeta med diakoni i 
olika miljöer, allt från välbärgad förort, till stadsförsam-
ling, och till Stadsmission.

Min familj består av man,  två tonårsbarn och två kat-
ter. Familjen har sin fasta punkt i en gammal skånelänga 
på landet i Vellinge, söder om Malmö. Under många år 
längtade vi efter att ha ett sommarboende i Blekinge, och 
vi letade bl.a. i Mjällby. Tyvärr lät det sig aldrig göras. 
Men nu kommer vi att skaffa en liten lägenhet i Mjällby 
som både blir min övernattningslägenhet men också fa-
miljens lilla sommarnöje i vackra Blekinge.

Jag hoppas vi ses till hösten!/ Carin Hompe Svedberg 

Tomas LarssonTomas Larsson
jag heter Tomas och är en glad göteborgare som får 
komma ner till Listerkyrkan för att tjänstgöra som EFS 
präst. Jag är nyss fyllda 50 med fru och två barn och 
nu går flyttlasset ända från Piteå, 140 mil söderut. Som 
person gillar jag samtal och dialog och där man får till-
sammans brottas med bibelordet och sin tro med andra. 
Jag gillar sport och särskilt fotboll där jag nu får ett till 
favoritlag att hålla på. (Har alltid gillat Mjällby). Tro och 
liv behöver levas i samklang med varandra där tro får 
vara en naturlig del även i det vardagliga. Därför är det 
andliga viktigt att kunna få ha naturliga källor för tron 
med nära och äkta relationer i bibelordet och gemenska-
pen i tron där kyrkan och församlingslivet är viktigt. Men 
också hur vi i kyrkan kan få vara en del av det vardagliga 
livet i skolan  på jobbet och i föreningslivet. Det ska bli 
mycket roligt att få ta del av Sölvesborg och Listerlandets 
kultur och gemenskap där anorna går långt tillbaka i ti-
den och där kyrkans tro och liv har fått vara en viktig del 
för samhället. 

Önskar er Guds rika välsignelse och hoppas att få träffa 
er i någon gudstjänst eller andakt eller på någon fotbolls-
match. 

Med Varma hälsningar / Tomas Larsson



Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgstidningen)
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Birgit Larsson
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Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgstidningen)

 - 

19 sept. Ett av Country and Wes-
ternmusikens mest svårspelade 
tillika med dyrbaraste instrument 
är den s.k. Steelguitaren. Nu har 
27-årige Evald Thuresson från 
Mjällby färdigställt detta instru-
ment. Drygt ett halvår tog det. –
Jobbigast var nog att göra ritning-
arna. Jag fick experimentera mig 
fram med hjälp av fotografier och 
broschyrer, berättar Evald som till-
sammans med sina bröder Rolf och 
Dan bildar stommen i Country-
bandet ”Evaldos”.

7 okt.	 När familjen Assar Knuts-
son plockade potatis på ett fält i 
Grammahagen fann de en pota-
tis som vägde inte mindre än 1775 
gram.

11 okt.	 I Norje gymnastiksal be-
drivs gymnastik för ett 30-tal kvinn-
liga gymnaster från Gammalstorp, 
Norje och Ysane. Där finns också 
pass för barn och pensionärer. Det 
är fru Ingrid Olsson, Sölvesborg som 
återupptagit gymnastikgrupperna 
efter 40 års vila och som leder dem i 
Gammalstorps GoIF:s regi.

Detta hände för 50 år sedan
(Hämtat ur Sölvesborgs-Tidningen, sammanställt av Maria Knutsson)

3 sept.	Årets statistik för Hälle­
viksbadet visar att 52.858 personer 
gästade anläggningen, vilket är 
5.000 fler än i fjol. –Ett önskemål är 
nu att vi får ytterligare en bassäng 
i Hällevik så att de irritationer 
som ibland uppstår, när simskolan 
kör för fullt, kan undvikas, säger 
fritidsintendent Boje Svensson.

13 sept.	Listers Stärkelsefabriks eko-
nomiska förening i Mjällby säger nej 
till storfusion med landets övriga 
fem stärkelsefabriker. Styrelsen, som 
omvaldes, består av: Ordf. Thure 
Bengtsson, Sölvesborg, v.ordf. Bengt 
Thomasson, Istaby, Bengt Hyllegård, 
Lörby och Robert Nilsson, Sten-
backa. Revisorer blev Elof Mörnhed, 
Istaby och Rune Håkansson, Sire-
torp.

16 sept.	På lördagen sammanvigdes 
i S:t Nicolai kyrka i Sölvesborg folk-
skollärare Uno Hellgren, Hällevik 
och sjuksköterskan Ann Davidsson, 
Sölvesborg. Musikstuderande Ann-
Louise Ohlsson, Sölvesborg trakte-
rade orgeln samt ackompanjerade 
Rune Svensson. Listers Blås spelade 
från orgelläktaren under ledning 
av skolvaktmästare Ove Ohlsson. 
Vigselförrättare var kyrkoadjunkt 
Ingmar Arvidsson. Marskalkar och 
tärnor var: Ingenjör Bertil Davids-
son, Sölvesborg, studerande Majvor 
Jeppsson, Lörby, studerande Carl-
Olof Davidsson, Sölvesborg samt 
sjuksköterskan Ann-Christin Hans-
son, Hällevik. Brudnäbb var Maria 
Hellgren, Färjestad. Kyrkomarskal-
kar: fil.kand. Jeppe Johnsson, Hörvik 
och studerande Richard Arvidsson, 
Hällevik.

8



9

 - 

8 9

FÖLJA 
MED PÅ 
KÖPET

LITE 
LÄNGRE 
FRAM

FALLA 
IHOP

KAN MAN 
OLLE I 
GRIND

TA UT 
PÅ  

PROM-
ENAD

YSANE KYRKA 
HELGADES 

FRÅN BÖRJAN  
ÅT SANKTA .......

ETT 
VÄGER 
LÄTT

FÖR-
BINDELSE

RYMMER 
MÅNGA

KAN 
FEBER 
FRAM-
KALLA

SKÄRA

NARN IA-
LEJON

EN  
FÖR-

MÅGA
BATTERI

TALL-
RIKEN

INTE 
FÖRSEDD 

MED

SKA 
MAN VÄL 
HÅLLA

MÅNGA 
I ETT 

HOTELL

LITEN 
BYGGNAD

LÄMNAD 
ÅT SITT 

ÖDE

PRESENS

ROLIG  
MR.

500

T ILLSLAG

VÄDER-
LJUD

LETAR 
SPAR-
SAM 

EFTER

OM-
DÖMES-

GILL

KAN MAN 
KASTA 

ETT
HELHET

ÖVER-
LYCKLIG

MATT 5 : 14 
N I  ÄR  

VÄRLDENS ....
BJÖRN-

LÅT OFRIHET V ITVARA

SMUTS-
KASTA

ALPACKA-
PÄLS

KOSTYM-
N ISSE 

ÄGER NOG 
FLERA

MARKERING AV 
EN PERSONS 

HELIGHET

ETT ANNAT ORD 
FÖR KYRKANS 

SOCIALA  
HJÄLPARBETE

SOM 
SIFFRA 

MEN 
KORT

SES MED 
PEPPAR 

OCH  
GRÖN

FOT-
FÄSTE

FÖR 
TUNGA

SES MED 
SIDA  

OCH VIT

VISAR 
VÄGEN

KOMMA 
FRAM 
T ILL

RÄTTS-
SAK

STOPPA I 
JORDEN

STRECK-
KODGOBI

SÄTTA 
FART SOM 

RÄVEN

TRIVS I 
VATTEN

TROPISK
VÄXT

PÄRNU-
BO

INGA 
VISOR

ÖVER-
FLÖD AV 

TILLGÅN-
GAR

HAR  
MÖJLIG-

HET

UPP-
GIFTER

V ILL INTE
EREMIT

FÖRSTA 
DELEN AV 
TRAPPA 
VITTRAR

LISTVERK
INGEN 
VANLIG 

SAK

ÅTER-
STOD

MELLAN-
GÄRDET

SEGMENT

TA EN 
TUGGA

HANDELS-
PLATS

OKONST-
LAD

EN SORTS 
RÖNTGEN

GENLJUD

RID-
SKOLE-
STAD
FADÄS

HELA 
BUNTEN

DANS

NÄS-
PLÅGARE
GÅR MOT 
SITT SLUT

LJUS-
MASSA
DÅLIGT 
BETYG

RINGA

BIBELDEL

STÅR 
BESTÄMD
STÄLLS 
INFÖR

ROVDJUR

AUTO-
STRADA

SIFFRA

BAND 
IHOP

SKOG  
OCH 

MARK

HÄMND-
LYSTNAD
RYMD-

VARELSE

GÖRA 
SLAG I 
SAKEN
GREPP

Vinnare korsord  
“Sommarkryss 2024”

1:a pris: Anna-Stina Jönsson
2:a pris: Anneli Sigurdsson
3:e pris: Britt-Marie Strömberg
 
Vinnarna har meddelats, vinster 
avhämtas på pastorsexpeditionen. 

Höstkryss 
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Lösning till Vårkryss

..............................................................
Namn

..............................................................
Adress

..............................................................
Postnr och ort

Skicka in din lösning senast den:  
15 oktober  2024 till ”KyrkNytt, 
Mjällby församling, Kyrkvägen 4,  
294 71 SÖLVESBORG” eller lämna 
den på pastorsexp.  
Märk kuvertet ”Höstkryss 24”

1:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 250 kr
2:a pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 150 kr
3:e pris, Rättvisemärkta produkter 
värde 75 kr
OBS! Glöm inte att fylla i namn och 
adress

7 nov.	 Avd 13 av Svenska Sydkust-
fiskarenas Centralförbund har skri-
vit till tullverket och protesterat mot 
att beteckningen SG ska försvinna 
från båt och garnnummer. Man me-
nar att det skulle bli ett drygt arbete 
att märka om allt. De har fått stöd av 
föreningen Facklan som menar att 
beteckningen SG ska behållas av kul-
turella skäl.

23 nov.	 10.000 kr fick ”De Sjukas Vän-
ner” i Mjällby in vid sin sedvanliga för-
säljning i församlingshemmet. Till det 
goda resultatet bidrog den eminente 
roparen Nils Mattsson, Hällevik. Ordf. 
distriktssköterskan Bertha Liljedahl 
hälsade den talrika publiken välkom-
men. Nils-Olof och Svea Dahlberg 
underhöll med musik samt kyrko
herde Ingemar Cederblad höll en kort 
andaktsstund.
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Torsdagsträffen 
kl. 14.00 i Mjällby församlingshem

Torsdag 12 september
Församlingens egna resurser medverkar

Torsdag 10 oktober
Program ej bestämt

Torsdag 14 november
”Program ej bestämt

Välkommen!

Bokning av dop och vigsel
Dop och vigsel bokas senast en månad i förväg 

via pastorsexpeditionen, tel. 0456-500 21 

(telefontid måndag-fredag kl. 10-12)

Barn- och ungdomsverksamheten
För information om höstens barn- och 

ungdomsverksamhet, se

församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/
mjallby Facebook-sidor: www.facebook.com/

mjallbyforsamling och www.facebook.com/Barn-
Unga-I-Mjällby-Församling

Allhelgonatid
Du som besöker kyrkogården under helgen, 

välkommen in i kyrkan och värm dig med en kopp 
kaffe och en stunds stillhet.

Öppet i Mjällby kyrka:
Torsdag 31 oktober 14-17

Fredag 1 november kl. 10-16.30
Lördag 2 november kl. 10-15

Öppet i Ysane kyrka:
Fredag 1 november kl. 9-15.30

Tack Staffan
Vi tackar Staffan Svensson som har fått ny tjänst 
som komminister i Bromölla pastorat och därför 
avslutar sin tjänst i Mjällby församling.
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Pastorsexp. och kyrkogårdsförvaltning
öppen måndag-fredag 10-12	 0456-500 21

Präster
Paul Henriksson, kyrkoherde	 566 01
Magnus Persson, vik komminister	 566 02

Barn och ungdomsverksamhet
Emelie Hellsten, församl. pedagog	 566 06
Barn och ungdomsverksamhet	 566 08
Diakoni
Carin Hompe Svedberg fr.o.m. 1/9 	 566 03

Kyrkomusiker 
Bo Knutsson	 566 05
Nadja Schelin	 0722-40 41 15

Musikpedagog 
Maria Duvald	  566 04 

Församlingsvärdinna
Åse Balkestam-Berglund	 500 21

Kyrkvaktmästare, Mjällby  
tel.tid må-fr 9.30-10.00	 0456-566 40
Nils-Erik Eriksson	 566 11
Hans-Peter Eriksson	 566 12
Alexander Karlsson	 566 13

Kyrkvaktmästare, Ysane  
tel. tid. må-fr 9.00-9.30	
Lars-Åke Persson	 566 14

Begravning

Kyrknytt för Mjällby Församling hösten 2024
Redaktionen: Maria Knutsson, Bo Knutsson, Nadja Schelin,  

Maria Duvald, Staffan Svensson och Anette Olofsson 
Ansvarig utgivare: Paul Henriksson

Red. förbehåller sig möjligheten att förkorta insända artiklar. 
Tryckt på miljövänligt papper.

Vigsel

Nelly Eker och David Andersson, Mjällby  	 1/6
Tipawan Sompen och Oscar Wik, Ronneby/Lübeck	 1/6
Ingela Einevall och Göran Larsson, Malmö	 4/6
Emma Robertsson och Joel Mathiesen, Mjällby	 29/6
Sofia Svensson och Magnus Karlsson, Bromölla	 12/7
Ida Nilsson och Benjamin Liljenberg, Asarum	 20/7

Åke Jeppsson, Västra Näs	 3/5
Inge Rolander, Tocken	 8/5
Ingrid Larsson, Nogersund	 15/5
Jan Nilsson, Arlöv	 17/5
Yvonne Nicklasson, Norje	 17/5
Igma Nordgren, Linköping	 23/5
Anna-Lisa Johannesson, Istaby	 24/5
Elisabeth Olsson, Mörby	 24/5
Kjell-Åke Wigstrand, Kristianstad	 7/6
Karin Nilsson, Istaby	 14/6
Ulla Persson, Hällevik/Sölvesborg	 19/6
Aste Mattsson, Nogersund	 28/6
Björn Oscarson, Hällevik/Västerås	 5/7
Bo ”Bosse ”Nilsson, Hosaby 	 5/7
Anna-Stina Johansson, Mjällby 	 11/7
Jarl Nilsson, Nogersund 	 19/7
Jan-Inge Knutsson, Siretorp 	 25/7
Christina Stenström, Mjällby 	 31/7 

Expeditionstiderna
i Mjällby församling
Kyrkvägen 4, 294 71 Sölvesborg

E-post: mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/mjallby

Pia Celeste Johanna Karsten, Oxie 	 4/5
Sixten Åke Anders Knutsson, Norje	 5/5
Rut Hedda Jonsson, Mjällby Ljunga	 11/5
Klara Elsa Elvira Widerberg, Mjällby	 25/5
Vienna Ingrid Rosie Andersson, Sölvesborg	 26/5
Jason Jerry Stefan Eker, Mjällby 	 1/6
Colin Kim Daniel Eker, Mjällby	 1/6
Ebba Maja Britt Fagerberg, Hörvik	 1/6
Thor Per Gunnar Carlsson, Djupekås	 15/6
Gabrielle Birgit Löf, Sölvesborg	 27/7

Dop

KyrkNytt delas ut följande datum:
22/8-23/8 (Höstnumret 2024)
21/11 – 22/11 (Vinternumret 2024/2025)
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Mixi Print AB, Olofström

Kalendarium

Hösten 2024
Söndag 25/8 	 Trettonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst med musikYganokören, kickoff 

med kyrklunch och underhållning i församlingshemmet 
för personal och förtroendevalda.

Söndag 1/9 	 Fjortonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Ysane kyrka, mässa.
Söndag 8/9 	 Femtonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst.
Söndag 15/9 	 Sextonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst.
Söndag 22/9 	 Sjuttonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Mjällby kyrka, mässa.
Söndag 29/9 	 Den helige Mikaels dag
10.00 	 Mjällby kyrka, familjegudstjänst, barnkörerna, vi 

inbjuder särskilt alla familjer som haft dop under 2023-
2024. ”Dopfest” i församlingshemmet efter gudstjänsten, 
anmälan till pastorsexpeditionen tel. 0456-500 21 eller 
mjallby.forsamling@svenskakyrkan.se senast 24/9.

18.00 	 Siretorps missionshus, höstgudstjänst.
Söndag 6/10 	 Nittonde söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Ysane kyrka, mässa.
Söndag 13/10 	 Tacksägelsedagen
16.00 	 Mjällby kyrka, skördegudstjänst, Kyrkokören 

Bibelutdelning till konfirmanderna.
Söndag 20/10 	 Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst.
Söndag 27/10 	 Tjugoandra söndagen efter trefaldighet
10.00 	 Mjällby kyrka, mässa.

Torsdag 31/10
14 -17 	 Mjällby kyrka, kaffeservering i samband med 

allhelgonahelgen.
Fredag 1/11
9-15.30 	 Ysane kyrka, kaffeservering i samband med 

allhelgonahelgen.
10 -16.30 	Mjällby kyrka, kaffeservering i samband med 

allhelgonahelgen. Stilla musik spelas kl. 14.30.
Lördag 2/11 	 Alla helgons dag
10 -15	 Mjällby kyrka, kaffeservering i samband med 

allhelgonahelgen. Stilla musik spelas kl. 14.00.
16.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst till de bortgångnas minne, 

Yganokören.
18.00 	 Mjällby kyrka, gudstjänst till de bortgångnas minne, 

Kyrkokören.
Söndag 3/11 	 Söndagen efter alla helgons dag
11.00 	 Listerkyrkan i Hällevik, gemensam gudstjänst med 

Listers EFS, Kyrkokören.
Söndag 10/11 	 Tjugofjärde söndagen efter trefaldighet
11.00 	 Ysane kyrka, mässa.
Söndag 17/11	  Söndagen före domssöndagen
11.00 	 Mjällby kyrka, mässa.
Söndag 24/11 	 Domssöndagen
11.00 	 Ysane kyrka, gudstjänst.

OBS!  Ändringar kan förekomma.   
Se tidningarnas predikoturer, vår hemsida eller FB-sida.
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